

Инвестор
Заказчик
Подрядчик
Стройка:
Объект:

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, город Иркутск, ул. Горького, д. 31
ООО "СУ 38", 665800, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Тимирязева, 28Г, оф. 33.
Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск, мкр-н 10, дом 45
Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения

Форма по ОКУД	Код 0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	30028384
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	30-14
Дата	26.06.2015
Вид операции	
Отчетный период	
с	по
20.07.2015	07.10.2015

Номер документа	Дата составления
799	07.10.2015

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за ОКТЯБРЬ 2015г.

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала строительства	с начала года по отчетный месяц	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1.1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		211 377,00	211 377,00	211 377,00
	Смета №1.5. "Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения"		211 377,00	211 377,00	211 377,00
Итого					211 377,00
Налог на добавленную стоимость					38 047,86
Всего с учетом налогов					249 424,86

Заказчик:

Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
МП

А.С. Микуляк

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

О.Г. Боброва

Подрядчик:

Генеральный директор ООО

А.А.Бобко





Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	30028384
по ОКПО	
номер	30-14
дата	26.06.2015
Вид операции	

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,
 664011, город Иркутск, ул. Горького, д. 31
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "СУ 38", 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Тимирязева, 28Г, офис 33
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск, мкр-н 10, дом 45
 Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения

858 981,85

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
799	07.10.2015	с 20.07.2015 по 07.10.2015

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за октябрь 2015 г.

Смета №1.5 "Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения"

Основание - Дефектная ведомость (Приложение №1.5)

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 249 424,86 тыс. руб.

Номера по порядку	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)		Т/з мех. (на ед./ всего)		
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе	Т/з осн. раб. (на ед./ всего)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения														
1	ГЭСНр66-2-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпд	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром: 100 мм	100 м	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
						0,6	17989,35	10794	10794				130,49	78,29
									10793,06				78,29	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час		130,49	78,29	137,86	10793,06	10793,06				78,29	

Гранд-СМЕТА

2	2	ГЭСНр65-2-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №3/лп	Разборка трубопроводов из чулунных канализационных труб диаметром: 150 мм	100 м трубопровода с фасонными частями		1,26	1676,3	21119	20992	127	91		111,5	0,48
			Затраты труда рабочих (ср 2,9)	Чел.час	111,5	140,49	149,42	20992,02	20992,02				140,49	
			Затраты труда машинистов	Чел.час	0,48	0,6								0,6
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,48	0,6	209,47	125,68		125,68	90,41			
3	3	ГЭСН16-04-001-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №3/лп	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 160 мм	100 м трубопровода		1,28	41707,31	53385	12505	110	19	40770	59,51	0,07
			Затраты труда рабочих (ср 3,7)	Чел.час	59,51	76,17	164,16	12504,07	12504,07				76,17	
			Затраты труда машинистов	Чел.час	0,07	0,09								0,09
		1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.-ч	0,04	0,05	939,8	46,99		46,99	9,8			
		2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч	0,03	0,04	855,26	34,21		34,21	9,13			
		3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,03	0,04	760,04	30,4		30,4				
		4. 101-2449	Кольца резиновые для чулунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	6,5	8,32	85,57	711,94				711,94		
		5. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,0042	0,0054	68984,52	372,52				372,52		
		6. 411-0001	Вода	м3	3,5	4,48	5,5	24,64				24,64		
	3	7. Прайс ООО "Ригель-Сиб"	Труба с распр. 160/1000 S14 СИННИКОН 4,0мм	м	99,8	127,7	310,49	39649,57				39649,57		
4	4	Прайс ООО "Ригель-Сиб"	Тройник 160/110/87 гр. НПВХ СИННИКОН	шт		16	305,19	4883				4883		
5	5	Прайс ООО "Ригель-Сиб"	Ревизия с круглой крышкой D160 НПВХ СИННИКОН	шт		4	637,63	2551				2551		
6	6	Прайс ООО "Ригель-Сиб"	Отвод 160/87 гр. НПВХ СИННИКОН	шт		2	242,5	485				485		

7	7	Заглушка D160 НПВХ СИНИКОН	шт		2	91,53	83	183	
	7	Прайс ООО "Ригель-Сиб"			±				
	8	ГЭСН16-04-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/дп	100 м трубопровода		0,513	24738,47	12691	7123	61,6 31,6
					0,16	±	5536,95	5	0,05 0,03
			чел. час	61,6	31,6	175,22			
			чел. час	0,05	0,03				0,03
			маш.-ч	0,03	0,02	939,8	18,8	3,92	
			маш.-ч	0,02	0,01	855,26	8,55	2,28	
			маш.-ч	0,02	0,01	760,04	7,6		
			кг	4	2,052	85,57	175,59	175,59	
			т	0,00266	0,0014	68984,52	96,58	96,58	
			шт.						
			м	100	51,3	133,5	6848,55	6848,55	
			м3	1,57	0,8054	5,5	4,43	4,43	
			шт		40	19,61	784	784	
	9	Прайс ООО "Ригель-Сиб"			±				
	10	Прайс ООО "Ригель-Сиб"			48	53,65	1288	1288	
	11	Прайс ООО "Ригель-Сиб"			16	294,19	2354	2354	
	12	Прайс ООО "Ригель-Сиб"			32	167,45	4019	4019	

Гранд-СМЕТА

13	13	ГЭСН46-04-001-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка: кирпичных стен	1 м3	0,352	199,1	701	454	247	69	8,24	1,15
			Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	8,24	2,9	156,54	453,97	453,97		2,9	
			Затраты труда машинистов	чел.час	1,15	0,4						0,4
			Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,15	0,4	408,88	163,55	163,55	68		
			Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	2,3	0,81	100,5	81,41	81,41			
14	14	ГЭСН46-20-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Кладка отдельных участков из кирпича: внутренних стен	100 м3 кладки	0,00352	685398,1	2413	349	129	27	670	39
			Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	670	2,36	148,15	349,63	349,63		2,36	
			Затраты труда машинистов	чел.час	39	0,14						0,14
			Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	39	0,14	939,8	131,57	131,57	27,43		
			Раствор цементно-известковый М50	м3	23,6	0,0831	3060,1	254,29		254,29		
			Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	40	0,1408	11931,07	1679,89		1679,89		
			Вода	м3	4,4	0,0155	5,5	0,09		0,09		
15	15	ФССЦПг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	3,653	797,71	2914	2914				
16	16	СЦПЗ-2-15-1	Перевозка навалочных строительных грузов, расстояние перевозки 15 км: класс груза 1	1 т	3,653	145,66	532		532			
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах												
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам												
В том числе, справочно:												
							121096	53645	1176	211	66375	331,81
							131938	64251	1312	250	66375	400,17
												1,48

МДС35 пр.1 т.3 п.7. Ремонт инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-2, 14)	58	4820	38	18	33,171	0,111
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 3-12)	2741	2706	35	6	16,1655	0,03
МДС35 пр.1 т.1 п.8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 3-13)	3243	3180	63	15	19,026	0,0825
Накладные расходы	47332					
В том числе, справочно:	23095					
63% = 74%*0.85 ФОТ (от 36659) (Поз. 1-2)	315					
73% = 86%*0.85 ФОТ (от 432) (Поз. 14)	505					
84% = 110%*(0.9*0.85) ФОТ (от 601) (Поз. 13)	23417					
98% = 128%*(0.9*0.85) ФОТ (от 23895) (Поз. 3-12)	28574					
Сметная прибыль						
В том числе, справочно:	14663					
40% = 50%*0.8 ФОТ (от 36659) (Поз. 1-2)	288					
48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 601) (Поз. 13)	242					
56% = 70%*0.8 ФОТ (от 432) (Поз. 14)	13381					
56% = 83%*(0.85*0.8) ФОТ (от 23895) (Поз. 3-12)						
Итого по акту:	25198				90,03	
Наружные инженерные сети: разборка, очистка (ремонтно-строительные)	49260				161,56	0,69
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	125300				142,53	0,17
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	1599				3,34	0,46
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	3041				2,71	0,16
Стены (ремонтно-строительные)	2914					
Погрузо-разгрузочные работы	532					
Перевозка грузов автотранспортом	207844				400,17	1,48
Итого						
В том числе:	66375					
Материалы	1312					
Машины и механизмы	64501					
ФОТ	47332					
Накладные расходы	28574					
Сметная прибыль	3533					
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв 2014 по отношению к 4 кв.2013 1,7%						

Гранд-СМЕТА

Итого	211377						
НДС 18%	38047,86						
ВСЕГО по акту	249424,86					400,17	1,48

Сдел:

Генеральный директор ООО «СМ 38» /А.А. Бобко/

Принял:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области /И.В. Гладышева/

Согласовано:

Главный инженер аппарата управления /Д.М. Быков/

Начальник отдела мониторинга технического состояния и

технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов /С.В. Яковлев/ *Генерал А.С.*

Начальник отдела подготовки проектно-сметной

документации /Е.В. Лебедева/

Специалист отдела мониторинга технического состояния и

технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов /С.И. Тирон/

Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа *В целях соответствия видов работ (ремонтно-восстановительные работы - см. раздел, продолжение)*

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме /В.В. Шунова/

Представитель строительного контроля /М.В. Шивильев/ *сущимой НДС-18% не возмещается, т.к. не возмещается.*

Представитель строительного контроля *А.А. Колюсевич* *сущимой НДС-18% не возмещается, т.к. не возмещается.*

ид. сущимой НДС-18% не возмещается, т.к. не возмещается.